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I SKYRIUS

VADOVO PRANEŠIMAS

2024 metai Žemaičių dailės muziejui buvo aktyvūs ir rezultatyvūs. Muziejaus veiklos

intensyvumą lėmė cikliniai muziejaus renginiai, ryškios žymių menininkų parodos bei muziejaus

veiklos 30-mečio sukaktis. Sėkmingai muziejaus pasirinktos veiklos šį kartą buvo įvairaus pobūdžio,

apimties ir skirtingų formatų renginiai,  labai palankiai įvertinti muziejaus lankytojų, menininkų,

kultūros, meno ir mokslo sričių ekspertų. Maloniai nustebimo nacionalinės žiniasklaidos (LRT, TV

Polonia, LRT Radijas, LRT portalas, 15min, „Kultūros barai“, „Literatūra ir menas“ ir kt.)  dėmesys

šioms ŽDM veikloms. Muziejinės veiklos rezultatai buvo nulemti tiek sėkmingų profesionaliai

parengtų projektų, jų įvairovės,  glaudaus bendradarbiavimo su išorės sričių ekspertais, menininkais,

rėmėjais, tiek ir darbuotojų aukšto profesionalumo. Veiklos rezultatyvumą liudija vis didesnis

visuomenės įsitraukimas į muziejaus renginius, ką atspindi kasmet didėjantis muziejinių veiklų

dalyvių skaičius.

Ryškiausiais metų įvykiais tapo žymiausių XX a.  lietuvių ir išeivijos dailininkų Vlado Žiliaus

ir Pauliaus Augiaus-Augustinavičiaus parodos (muziejui dovanota P.Augiaus-Augustinavičiaus

darbų kolekcija). Taip pat bene didžiausia Lietuvoje savo dalyvių apimtimi, kas ketveri metai

rengiama IX Pasaulio žemaičių dailės paroda, kurią sudarė 9 ekspozicijos, viena iš jų skirta pasaulinio

garso lietuvių menininko iš Plungės kilusio Žilvino Kempino instaliacijos pristatymui. Pasaulio

žemaičių dailės parodos sklaidą sustiprino muziejaus ir partnerių organizuota dvi dienas trukusi

tarptautinė mokslinė konferencija „Žemaitija paženklintos asmenybės“, kiti įvairių formatų sklaidos

renginiai.

Žemaičių dailės muziejaus padalinyje Žemaitės memorialinis muziejus sėkmingai

įgyvendintos kultūrinės veiklos (tradicinis rašytojos Žemaitės gimtadienis, susitikimai su rašytojais,

vaizduojamųjų, scenos menų ir amatų kūrėjais), taip pat sulaukusios itin gerų lankytojų atsiliepimų.

Toliau sėkmingai turtinti muziejinių vertybių rinkiniai. Tęstas bendravimas ir

bendradarbiavimas su užsienio (JAV) ir Lietuvos meno kolekcininkais, mecenatais ir meno

ekspertais. Tai padėjo muziejui ištirti ir įsigyti aukštos meninės bei istorinės vertės eksponatų

(Ž. Kempino, P.Augiaus-Augustinavičiau ir kt. autorių darbai). Taip pat sėkmingai tęsti vertybių

konservavimo ir restauravimo darbai. Muziejaus veikla aktyviai pristatyta vietos, regioninėje ir

nacionalinėje žiniasklaidoje. Visa tai prisidėjo prie Žemaičių dailės muziejaus įvaizdžio stiprinimo.

Muziejaus veiklos ir Plungės rajono sklaidą didino tarptautiniai projektai: skirti Pasaulio

žemaičių dailės parodai ir jos sklaidai, taip pat žymių dailininkų kūrybos sklaidai ir sugrąžinimui į

Lietuvą (Žemaičių dailės muziejų). 

Elektroninio dokumento nuorašas



Žemaičių dailės muziejus taip pat prižiūrėjo ir tvarkė  57.32 ha užimantį M. Oginskio parką

bei rašytojos Žemaitės gimtinę – Bukantės dvarelį (4 ha).

II SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Žemaičių dailės muziejaus strateginis tikslas - tenkinti vietos gyventojų ir rajono svečių

informacinius, kultūrinius, švietimo poreikius, prisidėti prie turizmo plėtros rajone (006); užtikrinti

Žemaičių dailės muziejaus funkcionavimo ir informacijos sklaidos sąlygas (T) (006-02-01).
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Užtikrinti Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, Plungės

TIC bei Žemaičių dailės muziejaus funkcionavimo ir informacijos 
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Žemaičių dailės muziejaus veikla

V-006-02-

01-03-01 
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renginių/edukacijų
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SB 627,900 765,700 765,700 100,0        

SB (SP) 100,000 115,000 104,900 91,2        

Iš viso 

priemonei:
727,900 880,700 870,600 98,85        
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Parko priežiūra
V-006-02-

01-04-01

 Prižiūrėto Mykolo

Oginskio rūmų 

parko plotas

ha 57,32  57,32 57,32 100,00

SB 40,000 40,000 40,000 100,0        

Iš viso 

priemonei:
40,000 40,000 40,000 100,00        

Priemonės „Žemaičių dailės muziejaus veikla“ planas metų pradžioje išaugo 21 proc. lyginant su metų pabaiga, nes skirtas papildomas finansavimas:

1. 2024 m. lapkričio 12 d. buvo pasirašyta rangos darbų sutartis dėl M. Oginskio rūmų gaisrinės saugos darbų atlikimo, skirta – 111,9 tūkst. Eur;

2. M. Oginskio rūmų gaisrinės saugos dalies techninio projekto parengimui papildomai skirta 12,7 tūkst. Eur;

3. Projekto „Inovatyvusis M. Oginskio rūmų žirgynas – įtraukaus kultūros turinio erdvė” paruošimui skirta 4,0 tūkst. Eur;

4. Projekto „Inovatyvusis M. Oginskio rūmų žirgynas – įtraukaus kultūros turinio erdvė” skaičiuojamos kainos perskaičiavimui bei jos ekspertizei

skirta 0,5 tūkst. Eur;

5. Litvakų atminties sodo įsigijimui skirta 10 tūkst. Eur

6. M. Oginskio rūmų gaisrinės saugos dalies techninio projekto „A“ laidos parengimui – 10,3 tūkst. Eur.

7. M. Oginskio rūmų gaisrinės saugos dalies techninio projekto dalinei ekspertizei– 1,1 tūkst. Eur.

V-006-02-01-03-01 Muziejaus suorganizuotų renginių/edukacijų/ projektų/ ekskursijų skaičius

Įgyvendinant Žemaičių dailės muziejaus veiklą didelis dėmesys skiriamas muziejaus lankytojų pritraukimui. Tam  muziejaus organizuojamos įvairios

veiklos, skatinančios lankytis muziejuje įvairaus amžiau ir pomėgių žmonės tiek iš Lietuvos, tiek iš užsienio. 2024 m. organizuoti ir įgyvendinti 902

renginiai (buvo numatyta 800) renginių. Muziejaus veiklų  padidėjimo procentas sudaro 12.75 proc. Šis rezultatas pasiektas dėl intensyvios lankytojų

pritraukimo ir projektinės veiklos. 

Muziejaus darbuotojai rengia įvairaus formato renginius, stengiantis išplėsti muziejaus auditoriją ir pritaikyti veiklas kuo įvairesnėms lankytojų grupėms.

Muziejaus veiklas galima sugrupuoti į šiuos formatus: muziejaus renginiai (parodos, teminiai renginiai) 72, edukacijos veiklos 377, ekskursijos 387, kiti

renginiai (muziejaus darbuotojų aptarnauti renginiai) 48, finansavimą gavę, įgyvendinti projektai 18.



1 grafikas. Muziejaus suorganizuotų renginių/edukacijų/ projektų/ ekskursijų skaičius, vnt.

* n – ataskaitiniai metai

V-006-02-01-03-02 Muziejuje apsilankiusių asmenų (lankytojų) skaičius

ŽDM vykdomos veiklos užtikrina muziejaus lankytojų skaičiaus stabilumą. 2024 m. muziejų 

aplankė 55793 lankytojai (2023 m. aplankė 57190). Lyginant su praėjusiais metais, muziejaus 

lankytojų skaičius skiriasi 2,44 proc. Lankytojams buvo prieinama ši produktų ir paslaugų įvairovė: 

21 paroda (iš jų 3 tarptautinės); 27 edukacinių užsiėmimų temos (iš jų 15 naujų); atnaujintos 2 

muziejaus ekspozicijos; surengti 96 renginiai; įrengta lauko ekspozicija (Parko skulptūrų 

ekspozicija).

2 grafikas.. Muziejuje apsilankiusių asmenų (lankytojų) skaičius, vnt.

* n – ataskaitiniai metai

V-006-02-01-03-03 Muziejuje saugomų eksponatų skaičius

Papildytas muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių kultūros vertybių skaičius. 2024 m. sukaupta 

15415 eksponatai. 2023 m. muziejuje saugota 14713 eksponatų. Tai reiškia, kad  2024 m. eksponatų

skaičius padidėjo beveik 5%,  lyginant su 2023 m. Iš viso įsigyta 432. Daugiausia pasipildė  

Fotografijos rinkinys – 163 ir Dailės rinkinys – 136, kiti  rinkiniai   – 133 kultūros vertybėmis.

3 grafikas. Muziejuje saugomų eksponatų skaičius, vnt.



* n – ataskaitiniai metai

V-006-02-01-03-04 Tarptautinių kultūrinių projektų / programų, vykdomų įstaigoje, skaičius

2024 m. ŽDM surengė 4 tarptautinius projektus (planuoti 3): Pauliaus Augiaus-Augustinavičiaus 

115-ųjų gimimo metinių jubiliejui iš JAV parvežta  ir ŽDM dovanota daugiau nei 100 jo grafikos 

darbų klišių. Nuo jų atspaudus grafikos darbus muziejuje surengta ir pristatyta paroda, kurioje 

dalyvavo iš JAV ir visos Lietuvos atvykę dailininko giminaičiai, bičiuliai, menotyrininkai. 

Surengtas tarptautinė meno kvadrienalė IX Pasaulio žemaičių dailės paroda, garsaus menininko 

Žilvino Kempino instaliacijos paroda ir tarptautinė mokslinė konferencija.  2024 m. planuota 

surengti 3 tarptautinius projektus, tačiau buvo surengti 4 tarptautiniai kultūros projektai. Procentinis

tarptautinių projektų padidėjimas sudaro 33.33%. Tarptautinių projektų padidėjo dėl intensyviai 

vykdytos komunikacijos su užsienio kūrėjais, mokslininkais, akademinėmis ir kūrėjų institucijomis.

4 grafikas. Tarptautinių kultūrinių projektų / programų, vykdomų įstaigoje, skaičius, vnt. 

* n – ataskaitiniai metai

V-006-02-01-04-01 Prižiūrėto Mykolo Oginskio rūmų parko priežiūra

ŽDM taip pat prižiūri ir tvarko (57, 32 ha)  užimantį Plungės dvaro sodybos parką, kuriame išlikę ir 

Kultūros vertybių registrą yra įtraukta 10 pastatų. Taip pat rūpinasi muziejaus padalinio – Bukantės 

dvarelio sodybą ( 4, 03 ha) tvarkymu ir priežiūra (3 pastatai).

M. Oginskio parko teritorijoje atlikti darbai: prie laikrodinės bibliotekos buvo pasodinti 50 klevų 

medelių;  po pavasario potvynio sutvarkytas ir atstatytas pėsčiųjų takas palei Babrungą, jungiantis 

vaikų žaidimo aikštelę su vakarine parko dalimi; genėtos nudžiūvusios šakos prie vakarų oficinos ir 

žirgyno; įrengti metaliniai gėlynų borteliai prie Oginskio rūmų fontano, taip pat gėlynui, esančiam 

pietinėje Oginskio rūmų pusėje; sutvarkytos išvartos, po gruodžio 15 d. kilusios audros, pašalinti 

anksčiau savaime nuvirtę medžiai; sezono metu šienauta žolė, grėbti lapai, rūpintasi parko bei jo 



pastatų priežiūra. Taip pat  atlikti M Oginskio rūmų pridavimo INFOSTATYBAI gaisrinės saugos 

rangos darbai, 111 718,26 Eur.

Žemaitės memorialiniame muziejuje sezono laikotarpiu buvo šienauta žolė, grėbti lapai,  rūpintasi 

muziejaus aplinkos bei jo pastatų priežiūra. Paruoštos kuro atsargos žiemos šildymo sezonui, 

atliktas medžių genėjimas. Sutvarkytas pėsčiųjų tako apšvietimas.

5 grafikas. Muziejaus lankytojų skaičiaus pokytis (palyginti su praėjusiais metais), proc. 

* n – ataskaitiniai metai

III SKYRIUS

PAPILDOMA INFORMACIJA
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neturi.

(Pareigos) (Parašas) (Vardas ir pavardė)

____________________
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